

E-xidmətlərin spektri genişlənir

Bildiyimiz kimi, ölkə başçısı 23 may 2011-ci il tarixdə «Dövlət orqanlarının elektron xidmətlər göstərməsinin təşkili sahəsində bəzi tədbirlər haqqında» fərman imzalamışdır. Fərmanda Azərbaycan Respublikasında rabitə və informasiya texnologiyalarının inkişafı üzrə 2010-2012-ci illər üçün Dövlət Proqramı (Elektron Azərbaycan)», eləcə də informasiya və kommunikasiya texnologiyalarının inkişafı ilə bağlı qəbul edilən digər normativ hüquqi aktlar əsasında dövlət orqanlarının əhaliyə konkret sahələr üzrə beynəlxalq standartlara uyğun elektron xidmətlər göstərməsi qaydalarının və xidmət növlərinin müəyyən edilməsi tapşırılmışdır. Nazirlər Kabinetinin «Mərkəzi icra hakimiyyəti orqanları tərəfindən konkret sahələr üzrə elektron xidmətlər göstərilməsi Qaydaları» və «Elektron xidmət növlərinin siyahısı»nın təsdiq edilməsi haqqında qərarına əsasən isə müxtəlif dövlət orqanlarının elektron xidmətlərinin vahid reyestri yaradılmışdır. Elektron xidmətlər reyestrinin formalaşması Rabitə və İnformasiya Texnologiyaları Nazirliyinə həvalə edilmişdir.

Elektron Xidmətlər Reyestrinə 43 dövlət qurumu qoşulub və həmin qurumlar Nazirlər Kabinetinin müvafiq qərarında nəzərdə tutulan elektron xidmətləri həyata keçirirlər.

Elektron xidmətlər sahəsində dövlət qurumları arasında ön sırada qərarlaşan Vergilər Nazirliyi Nazirlər Kabinetinin müəyyənləşdirdiyi 19 elektron xidmət üzrə fəaliyyət göstərir. E-bəyannamə, e-vergi hesab-fakturası, vahid depozit hesabı vasitəsilə ƏDV üzrə elektron ödənişlərin və əvəzləşmələrin aparılması, fərdi sahibkarların e-qeydiyyatı, ƏDV məqsədləri üçün e-qeydiyyat, bank idarələrində hesabların açılması və digər xidmətlər elektron formada həyata keçirilərək, Elektron Xidmətlər Reyestrinə daxil edilmişdir. Eyni zamanda, nazirlik tərəfindən həyata keçirilən vergi ödəyicilərinin müraciətlərinin SMS vasitəsilə cavablandırılması, bəyannamələrin vergi orqanları tərəfindən hazırlanması və təsdiq üçün vergi ödəyicilərinə göndərilməsi xidməti hələ ki, Elektron Xidmətlər Reyestrinə daxil olunmamışdır.

Qəzetimizin növbəti saylarında Elektron Xidmətlər Reyestrinə daxil olan bu xidmətlər barədə məlumat verəcəyik. Bu nömrəmizdə isə Vergilər Nazirliyi tərəfindən internet üzərindən vergi ödəyicilərinə bank idarələrində hesabların açılması üçün elektron formada şəhadətnamə-dublikatların verilməsi prosesinə diqqət yönəldəcəyik. Bu xidmət vergi ödəyicilərinə bank idarələrində hesabların açılması üçün elektron formada şəhadətnamə-dublikatların verilməsini əhatə edir. Sonra vergi ödəyicisinə bank idarəsində hesab açmaq haqqında ərizəsinin qəbul edilməsi barədə bildiriş göndərilir. Vergi ödəyicisinin ərizəsi bir neçə dəqiqə ərzində vergi orqanı tərəfindən emal edilir və hesab açmaq üçün şəhadətnamə-dublikat Xırda Ödənişlər üzrə Hesablaşma Klirinq Sisteminin (XÖHKS) iş rejimindən asılı olaraq, ən gec 2 iş günü ərzində bank idarəsinə ötürülür. Bildirişdə vergi ödəyicisinin hansı tarixdə bank idarəsinə müraciət etməli olduğu göstərilir. Əgər hesabın açıldığı bank idarəsi elektron mübadiləyə qoşulmayıbsa, vergi ödəyicisi vergi orqanından şəhadətnamə-dublikatı kağız daşıyıcılarda götürərək bank idarələrinə təqdim etməlidir.

Qeyd: Ödənişsiz həyata keçirilən bu xidmətin istifadəçiləri vergi ödəyiciləri olan fiziki və hüquqi şəxslər, nümayəndəliklər, filial və bölmələrdir. Elektron xidmət interaktiv olduğundan istifadəçilərin Vergilər Nazirliyi tərəfindən verilmiş şifrə, parol və elektron imzaları olmalıdır. Bunlardan istifadə etməklə sistemə daxil olan istifadəçi ərizə formasını doldurmaq və təsdiq etmək imkanı əldə edir. Vergi ödəyicisinin büdcəyə vergilər, faizlər və maliyyə sanksiyaları üzrə borcu olduğu halda, ona bank idarəsində hesab açmaq üçün şəhadətnamə-dublikatların verilməsindən imtina edilir və bu barədə istifadəçiyə məlumat verilir.

AYTƏN